

Protokół Nr 20/12
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
przy ul. Podleśnej 15, dnia 24 października 2012 roku,
początek posiedzenia o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godz. 16³⁰

W momencie rozpoczęcia obradach na sali obrad obecnych było 11 radnych. Nieobecni byli radni Stanisław Paleń oraz Mariusz Sołtys. W trakcie omawiania punktu pn. „Informacja o aktualnym zaawansowaniu prac w Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania oraz aktualna wielkość wykorzystanych środków na tę inwestycję” do grona radnych obecnych na posiedzeniu Komisji dołączył radny Stanisław Paleń. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 12 radnych.

Obrady prowadził Pan **Janusz Perła**, przewodniczący Komisji.

Posiedzenie protokołował Marcin Uszyński.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o aktualnym zaawansowaniu prac w Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania oraz aktualna wielkość wykorzystanych środków na tę inwestycję.
4. Informacja Regionalnej Izby Gospodarczej o funkcjonowaniu Regionalnego Funduszu Pożyczkowego w Stalowej Woli.
5. Informacja o działalności Lokalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych.
6. Opiniowanie materiałów na Sesję.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad Komisji.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia obrad Komisji dokonał Pan **Janusz Perła**. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Pan **Janusz Perła** przedstawił proponowany porządek obrad Komisji. Zapytał, czy radni, mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **10 radnych** głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, nie głosował **1 radny**. Porządek obrad został **przyjęty**.

Ad. 3 Informacja o aktualnym zaawansowaniu prac w Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania oraz aktualna wielkość wykorzystanych środków na tę inwestycję.

Do grona radnych obecnych na posiedzeniu Komisji dołączył radny Stanisław Paleń, od tego momentu w obradach Komisji udział brało 12 radnych.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** przedstawiła informację. Informację uzupełnił Pan **Piotr Żyjewski** Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radny **Janusz Perła** stwierdził, że Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii to drogi, ale konieczny projekt. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, czy Komisja mogła by zobaczyć obecny stan budynku, aby mogła porównać, jak będzie wyglądał budynek po przebudowie? Pan **Piotr Żyjewski** odpowiedział, że tak (Komisja zwiedziła warsztaty szkole po zakończeniu posiedzenia). Radny **Janusz Zarzeczny** podkreślił, że ta inwestycja jest największym sukcesem Powiatu oraz jedną z największych, a przy tym nie angażuje wielu środków powiatowych, to jest inwestycja zewnętrzna, gdyby jej nie było to szkolnictwo zawodowe by nie istniało. Inwestycja ustabilizuje sytuację bazową, teraz aby kształcić zawodowo trzeba mieć bazę. Pan dyrektor osiągnął sukces bo przyjął do szkoły więcej dzieci niż zaplanował. W kształceniu zawodowym jest przyszłość, martwi mnie jaka grupa uczniów odchodzi od nas do innych ośrodków, aż 20 uczniów odeszło do Niska które kształci elektronicznie i elektrycznie. Trzeba im zrobić konkurencję. Pan **Piotr Żyjewski** odpowiedział, że Centrum Edukacji Zawodowej robi konkurencję szkołom Niżańskim od 3 lat. Mamy dobre osiągnięcia, jeśli w rankingach szkoła awansuje to więcej młodzieży do niej przychodzi. Radny **Andrzej Wilk** dodał, że nasi potencjalni uczniowie odeszli do Niska, ale znaczna grupa młodzieży z Niska kształci się w Stalowej Woli. Radny **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że my ściągamy więcej uczniów. Mimo wszystko powinniśmy starać się, aby jak najmniej osób odchodziło. Oni sobie zrobili dobrą reputację, bo podają wyniki olimpiad. To nie jest tak do końca, to jest chwytliwy temat podawanie wyników olimpiad. Stwórzmy kierunki które będą podobne lub takie same jak tam. To jest cała jedna klasa. Pan **Piotr Żyjewski** odpowiedział, że obecnie szkoła kształci w 14 zawodach. Radny **Jan Korzybski** poprosił, aby Dyrektor podał kilka nowości technologicznych jakie trafią do szkoły. Pan

Piotr Żyjewski odpowiedział, że technologii kosmicznej w szkole nie będzie. Do szkoły trafią profesjonalne maszyny do obróbki – tokarki i frezarki CNC. Ponadto technicy organizacji reklamy dostaną pełne wyposażenie pracowni, a więc aparaty, drukarki, wyposażenie poligraficzne. Ponadto programowanie robotów, firma symulacyjna promująca zakład pracy. Szkoła weszła we współpracę z Aeroklubem Stalowowolskim, dla techników lotnictwa będą organizowane kursy szybowcowe, będzie utworzona również nowoczesna pracownia montażu technologii sterowania procesami hydraulicznymi i pneumatycznymi. W szkole znajdzie się najnowsze stosowane w zakładach pracy wyposażenie. Od momentu otworzenia pracowni obrabiarek CNC zajęcia tam prowadzili specjaliści z Łodzi, gdyż w okolicy nie było osób, które potrafiły by obsługiwać urządzenia. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 4 Informacja Regionalnej Izby Gospodarczej o funkcjonowaniu Regionalnego Funduszu Pożyczkowego w Stalowej Woli.

Radny **Janusz Perła** powiedział, że Regionalna Izba Gospodarcza oraz Lokalny Fundusz Poręczeń Kredytowych wzajemnie się wspierają. Zapytał, ile jest zaawansowanych kredytów, ile zostało udzielonych? Dyrektor RIG Pani **Jolanta Budkowska** odpowiedziała, że RIG świadczy bezpłatne usługi szkoleniowe oraz doradcze dla osób chcących rozpocząć działalność gospodarczą, jest największym funduszem pożyczkowym na Podkarpaciu. Realizuje również klaster spawalniczy, to jest projekt trzyletni. Przedsiębiorcy będą mogli bezpłatnie korzystać z oprogramowania specjalistycznego. RIG zgromadził 30 mln zł na pożyczki dla przedsiębiorców, jest 10 000 wkładu własnego starostwa, reszta to środki RIG oraz dotacje. Umowy na 15 mln zł będą udzielane na zasadach preferencyjnych. Będą to najtańsze pieniądze w Stalowej Woli, gdyż oprocentowanie wyniesie tylko 2 proc. Oferta skierowana jest do nowych firm i dla firm rozwijających się. Od początku 2005 roku udzieliśmy 25 mln zł kredytów. Powstały też 102 firmy. Strat na kapitale nie ma, są lekkie opóźnienia w spłacie. Teraz będą preferencyjne pożyczki, a później te środki które zostaną zgromadzone z odsetek przełożymy na kapitał pożyczkowy. My jako instytucja odsetek od lokat nie możemy przeznaczać na działanie, te środki przeznaczone są na powiększenie funduszu. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, czy warunkiem współpracy jest bycie przedsiębiorcą? Pani **Jolanta Budkowska** odpowiedziała, że tak, zarejestrowanym. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że w zestawieniu dominują usługi i produkcja oraz na trzecim miejscu handel, czy to jest charakterystyczna struktura? Czego rynek potrzebuje? Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy dużo firm bankrutuje? Pani **Jolanta Budkowska** odpowiedziała, że zdarzają się kilkudniowe opóźnienia w spłacie, w skali udzielanych pożyczek to niewiele. Radny **Janusz Perła** odpowiedział, że jest podobnie jak w bankach, przy czym banki obowiązują procedury ogólnokrajowe. Czasami tylko egzekucję się

prowadzi. Są ugody, przedłużanie, nie ma np. bieżącej płatności i to jest problem. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 5 Informacja o działalności Lokalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych.

Prezes Lokalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych Pan **Piotr Koczvara** omówił informację. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radny **Janusz Perła** stwierdził, że gdyby fundusz dysponował większym kapitałem, mógłby udzielać większej pomocy. Dodał, że Fundusz ma przewagę nad bankami, gdyż często zna przedsiębiorcę któremu udziela poręczenia. Nie wspiera się powstawania i rozwoju firm. Powiatowy oraz Wojewódzki Urząd Pracy prowadzą szkolenia, ale najistotniejsze jest aby firma funkcjonowała, gdyż będzie zatrudniać bezrobotnych. Zarówno Regionalna Izba Gospodarcza jak i Lokalny Fundusz Poręczeń Kredytowych są ważnymi instytucjami, gdyż przyczyniają się do zmniejszania bezrobocia.

Ad. 6 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XIX/134/12 z dnia 30 marca 2012r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2012 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy zmienionej uchwałą Nr XXIV/174/2012 z dnia 27 września 2012r.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie realizacji projektu pn. "Moja firma moim sukcesem", współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VI "Rynek pracy otwarty dla wszystkich" Działanie 6.2 "Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia".

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli Pani **Mirosława Burkowska** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy

radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień osobom fizycznym lub prawnym za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2012 -2021.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Radny **Tadeusz Samołyk** zauważył, że na koniec roku Powiatowi braknie nawet 7 mln zł, tymczasem w Prognozie na 2013 rok założono zysk prawie 2 mln zł. Zapytał, jak to możliwe? Na 2013 rok powiat przyjął dużo zobowiązań, czy to jakiś cud? Grozi nam niebezpieczeństwo coraz większego

zadłużania. Nasze dochody nie są takie jak miasta, są bardzo sztywne, bardziej administrujemy. Nie mamy swobody. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że w zakresie zadań wieloletnich nie ma niczego o czym Rada by nie zdecydowała, wszystkie zadania wieloletnie są tam ujęte. „Montaż” finansowy na ich realizację wynika z podpisanych umów. Przez dłuższy okres czasu zadania funkcjonowały o pre-umowę np. Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii. Jeśli chodzi o prognozy wątpliwe to są one w zakresie realizowanych dochodów, nie przyjęto wysokich wskaźników wzrostu do budżetu państwa, nawet gdybyśmy kombinowali wyższe wskaźniki wzrostu to organ nadzoru by wskazywał że to nierealne, część takiego prognozowania jest wymuszona przepisami. Co do bieżących wydatków nie ma problemu ani większego wpływu na sytuację. Np. na oświatę nie mamy wpływu. W pomocy społecznej też się nie „nakombinuje”. Przynajmniej na ten stan aktualny naszej wiedzy, umiejętności planowania, to Wieloletnia Prognoza Finansowa jest realna, w każdym roku następnym one wcale nie muszą być w tej wysokości jak było prognozowane trzy lata temu. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że może nie wszystko zostało uwzględnione? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że wszystko zostało uwzględnione. Znaczna część wydatków ujęta jest w aktualnym budżecie, np. szpital nie będzie wydatków na zakupy inwestycyjne, dofinansowywane z budżetu powiatu, nie będzie dofinansowania informatyzacji. W tym roku mamy też dwa zadania oświatowe inwestycyjne za 1,5 mln zł i to z własnego budżetu, ale będziemy się ubiegać o refundację. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że z refundacją bywa różnie, jak np. ze szkołą specjalną. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** powiedziała, że nabór został ogłoszony, ale można złożyć tylko 1 wniosek. Maksymalna kwota dofinansowana wynosi 1 mln. zł. Zaplanowano też przebudowę w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3. Większe szanse na dofinansowanie ma ten drugi wniosek. Pani **Elżbieta Kulpa** dodała, że jeśli pojawią się możliwości na pozyskanie środków zewnętrznych, to będziemy starali się z nich korzystać. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że Rada niedługo będzie rozpatrywać projekt budżetu na przyszły rok. Traktujmy go tak jak w domu, chcemy zrobić wszystko, ale trzeba być gospodarzem i wybierać te najważniejsze inwestycje. Chcemy bezpiecznego budżetu, i go pomnożyć, a nie my w przyszłości będziemy na kredytach i nie będziemy mili środków na wkłady własne. Trzeba stonować pewne rzeczy. Radny **Michał Rutkowski** odpowiedział, że rozumie obawy radnego Tadeusza Samołyka. Dodał, że Zarząd Powiatu wybiera optymalne rozwiązania. Oświata zabiera większość budżetu, resztę należy optymalnie wykorzystywać. Nadal jest problem ze szpitalem. Dyrekcja złożyła dużo wniosków, ale nic z tego nie wyszło poza blokiem porodowym. Wszystko jest na zasadzie konkursów, piszemy skuteczne wnioski. Cały czas się szuka, czasy są trudniejsze niż wcześniej, pieniędzy jest mniej w RPO i innych programach. Nikt nie chce zadłużać powiatu. Powiat nie jest zadłużony, wszystko jest pod

pełną kontrolą, mamy „apetyt” na środki zewnętrzne, ale to nie wina Zarządu i Rady że ich nie ma. Lata 2014 -2020 powinny być lepsze jeśli się potwierdza dane na temat przyszłego budżetu Unii Europejskiej. Radny **Wojciech Korkowski** dodał, że czasy pozyskiwania środków zewnętrznych mijają i tą ostrożność trzeba wyważyć, bo okaże się, że środki się skończą, ostrożność jest potrzebna, ale trochę ryzyka również. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że należy pozyskiwać środki Unijne. Jeśli do Centrum Transferu nowoczesnych Technologii dokładamy 1,5 mln zł, a bierzemy 10 mln to warto. Natomiast jeśli bierzemy 1 mln i dokładamy 2 - 4 mln to nie jest to już takie dobre, wkład powinien być niższy niż dofinansowanie. Ale takich naborów już nie będzie. Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii nie było rozpatrywane w normalnym naborze konkursowym. Teraz nie ma takich naborów. Są propozycje projektów na 2013 - 2020, to jest po to aby zbudować program operacyjny. Zarząd powiatu wytypował zadania, infrastruktura komunikacyjna, zdrowotna, oświatowa. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że następny program będzie trudniejszy do zabrania pieniędzy. Większość środków ma być przeznaczona na innowacyjność.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **12 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, protokół został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 5 Wolne wnioski.

Radny **Janusz Perła** stwierdził, że Zarząd Powiatu przygotowuje propozycje do przyszłego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. Zaproponował, aby Komisja Budżetu też mogła wypowiedzieć się w tym temacie. Radni mają inne spojrzenie, taka wspólna analiza i wspólne rozpatrzenie, było by dobre. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** wyjaśniła, że władze wojewódzkie wyznaczyły termin konsultacji do 31 października 2012 roku. Chodzi o strategiczne z punktu widzenia województwa inwestycje. Zarząd zaproponował realizację projektów przebudowy dróg ul. Poniatowskiego, Żwirki i Wigury oraz Mickiewicza. ul. Przemysłową. Przebudowę mostu na rz. San w m. Radomyśl nad Sanem, a także poprawę infrastruktury jednostek oświatowych. Budowę infrastruktury sportowej (tam gdzie nie ma boisk wielofunkcyjnych. Przebudowę

Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Stalowej Woli. Ponadto inwestycję w Szpitalu na wykończenie pawilonu diagnostyczno - zabiegowego i dostosowanie do wymogów innych oddziałów. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że budżet miał być na innowacyjność, a tymczasem zaproponowano wyłącznie „twarde” projekty. Zaproponował, aby w trakcie przebudowy mostu w m. Radomyśl nad Sanem przebudować drogę w kierunku Kawęczyna. Innowacyjność, to inwestycja w przyszłość młodzieży.

Ad. 6 Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący **Janusz Perła** zakończył posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Protokolant:

Marcin Uszyński



Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego



Janusz Perła